INDICAÇÃO Nº. 0196/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à colocação da placa denominativa no
"Espaço Público Antonio Regassi Neto", área localizada na junção da Rua Feres Sadalla,
Avenida Coronel Neca Junqueira e Rua Siqueira Campos, no início da Avenida Sagrado
Coração de Jesus.

Proposição redigida por Diego Fernando Melo da Cruz
Lida na Sessão de 13/09/2021     Despacho em 13/09/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

colocação da placa denominativa no "Espaço Público Antonio Regassi Neto", área

localizada na junção da Rua Feres Sadalla, Avenida Coronel Neca Junqueira e Rua Siqueira

Campos, no início da Avenida Sagrado Coração de Jesus.

JUSTIFICATIVA:

 Em setembro de 1999, esta Casa deu o nome de Antonio Regassi Neto ao espaço

público supramencionado, mas até o momento – passados tantos anos – não foi colocada

a devida placa denominativa.

 Assim, gostaria que isso fosse feito para que todos tenham conhecimento sobre a

denominação do local e para completar a justa homenagem prestada ao saudoso munícipe

e a sua família.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de setembro de 2021.

Anderson de Campos Santos

Andinho (PODE) - Autor